COl
CÂMARA MUNICIPAL DE

r PRIMAVERA DO LESTE

MOÇÃO DE APLAUSOS N" /2024

,«S'

EMENTA: Moção de Aplausos para os

Profissionais da Equipe de Saúde bucal

APS

PROTOCOLO N°

04639/2024

13 dé novembro de 2024 12:11:30

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

A Câmara Municipal de Primavera do Leste, por intermédio dos Vereadores

supracitados, propõe à Mesa Diretora, nos termos do Regimento Interno, que seja consignado

em Ata e feito constar dos anais desta Casa de Leis, MOÇÃO DE APLAUSOS para

Profissionais da Equipe de Saúde bucal APS (relacionados abaixo), vencedores do 1° lugai^do

Prêmio CEO de Saúde Bucal 2024, com entrega de Certificado do Pod^

encaminhado pelo relevante trabalho realizado em prol do mup^e

MT.

os

a ser

0 Leste -1

Profissionais da Equipe de Saúde bucal

RAIANY AGUIAR CONCEIÇÃO
DANIELLE PEREIRA BARBOSA

DAMILLER MACHADO BATISTA

RAIQUIELES MARIA DA SILVA

VIVIANE MARIA PEREIRA RIGO

DAYANE GOULART MUNIZ DO PRADO

THAIS SHOELIN DAENECKE RODRIGUES

LUCIENE FRANCISCA SILVA OLIVEIRA

BEATRIZ OLIVEIRA FERNANDES

MICHELLY DA SILVA PEREIRA

ROGÉRIO GOMES BRAGA

A

/

rV.

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . C

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-35J>^
www.primaveradoleste.mUieg.br

âP 78850-000

• (66) 3498-1734

/•
il. uD

i

CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

CRISTIANE MARQUES DOS REIS

ANA MARIA DO ESPÍRITO SANTO DE ÁVILA AGUIAR

TAINÁ DE SOUZA COSTA

FLÁVIA SILVA DE OLIVEIRA

PABLO RODRIGO HESS

LUCIANA PEREIRA LIMA

POLIANY DO PRADO BORGES

PATRÍCIA ORTIZ PASSINATO

ANDREIA APARECIDA ORTEGA FRANCO

ROSMARY REGINATO FURLAN

ROSEANI MAGAGNIN

JUSSELIA MODESTO GANASCINI

LAIANE GUIMARÃES CARDOSO

LILIANE NISSOLA

MARIA CRISTINA DA SILVA MONTEIRO

JULINE DANIELLI

LUCÉLIA PASTÓRIO

MARLI AMARO GANASCINI

BRUNA THAWANY ALVES DOS SANTOS

ANA LAURA LEMOS CARVALHO

JAQUELINE GISELI DOMANN

DÊIVIDA NUNES DE MORAIS

ERIKA CRISTIANE SASSAKI DE OLIVEIRA

LUCÉLIA APARECIDA SOARES CHEFER NEUMANN

ELICLEIA SANTOS RODRIGUES

FABIO RODRIGUES MEDEIROS

CRISTIANE DORES DA CUNHA

STÉFANO PALIERAQUI
MARIA SIRLENE SANTOS TRINDADE

YASMIN ALVES OLIVEIRA

SIMONE SUYTI GUIMARAES BACH

ANA CARLA DE ALMEIDA

CLEIDILENE ALMEIDA LOPES

Sala das Sessões, 11 de novemb

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP^ 7

Primavera do Leste - MT | Tei.: (66) 3498-3590

www.primaveradoleste.mt.ieg.br

0-000

6) 3498-1

‘,ubL n

ÕOl if-

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

MANOEL MAZZUTTI NETO - VEREADOR - MDB (AUTOR

ILTEMAR FERREIRA DE QUEIROZ - VEREADOR - UNIÃO B

(COAUTOR)

IL

WELLIS MARCOS ROSA OS - V ADOR - PSD (COAUTOR)

GIOVANA PAULA Ü LIVEIRA - VEREADORA - MDB (COAUTORA)

TELLÈS DA ^VA - VEREADOR - REPUBLICANOS (COAUTOR)GILBER

JOSÉ PAULO ZANCANARO - MDB - (COAUTOR)

.o

IVANIR MAálA GNÒaTTO VIANA - REPUBLICANOS - (COAUTORA)

KARLA JACKELINE DA SILVA SOUZA - MDB - (COAUTORA)

N

i:
LUIS CARLOS MAGALHAES DA SILVA - PP - (COAUTOR)

i

Av, Primavera, 300. Bairro

Primavera do Leste - MT | Tel.: (6fe) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

lavera II , CEP 78850-000

H, n? Kub

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

SÉRGIO RODRIGUES GONÇALVES - UNIÃO BRASIL (COAUTOR)

ON BARALDI - MDB (COAUTOR)

RENATOjCOZANELÉI JUNIO L (COAUTOR)

TAYLLAN BARBIERI ZANATTA - P OR)

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA - MDB (COAUTO

VANESSA AMUI DE MELO - MDB (COAUTORA)

/

Av. Primavera, 300. Bairro PrimaVera II . CEP 78850--

Primavera do Leste - MT i Tel.: (66) 3498-3590 • (66X3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br

000

I^Tl^

I

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA LESTE

JUSTIFICATIVA

Os vereadores supracitados apresentam esta MOÇÃO DE APLAUSOS para os

Profissionais da Equipe de Saúde bucal APS (relacionados abaixo), vencedores do 1° lugar do

Prêmio CFO de Saúde Bucal 2024, com entrega de Certificado do Poder Legislativo, a ser

encaminhado pelo relevante trabalho realizado em prol do município de Primavera do Leste -

MT.

Na certeza de contarmos com a colaboração dos nobres Vereadores para

aprovação por unanimidade, manifesto votos de elevadas estima e consideração.

É a justificativa.

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2024.

m-
5r J

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-00!0

Primavera do Leste - MT | Tel.: Ç66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

. n-

tí££]V
CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

BIOGRAFIAS

Informações dos Profissionais da Equipe de Saúde bucal APS

Coordenação

Nome: RAIANY AGUIAR CONCEIÇÃO
Filiação: Maria Nilza Prada Aguiar

Cargo/função: CIRURGIÃO-DENTISTA
Data de nascimento: 09/01/1996.

Data de formatura: 30/09/2017

Data que chegou em Primavera: março/2020

Folguista
Nome: DANIELLE PEREIRA BARBOSA

Filiação: Diane da Silva Pereira Barbosa e Emani Crisóstomo Barbosa

Cargo/função: CIRURGIÃ DENTISTA
Data de nascimento: 26/06/1995

Data de formatura: 02/08/2018

Data que chegou em Primavera: 1995

• ESF 1

Nome: DAMILLER MACHADO BATISTA

Filiação: Delfmo ladeiro Batista e Marli machado bati^
CARGO/FUNÇÃO: CIRURGIÃO - DENTISTA C
Data de nascimento: 26/06/1979.

Data de formatura: 13/01/2006.

Data que chegou em Primavera: 23/11/2017.

Nome: RAIQUIELES MARIA DA SILVA

Filiação: Raimundo da Silva e Deise Maria da Silva

Cargo/função: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
Data de nascimento: 20/04/1983

Data de formatura: 27/05/2012

Data que chegou em Primavera: 09/02/2020

y

Nome: VIVIANE MARIA PEREIRA RIGO

Filiação: João Milton Rigo e Juventina Pereira

Cargo/função: TÉCNICA EM SAÚDE BJTÇAL
Data de nascimento 22/04/1988

Data de formatura: 17/08/2010

✓

r

Av. Primavera, 300. B

Primavera do Leste - MT | TÍ6Ú; (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

WWW.priáfiaveradoleste.mt.leg.br

Q^Primavera II. CEP 78850-000

n9

Qo Ç \

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Data que chegou em Primavera: 15/08/2018

• ESF2

Nome DAYANE GOULART MUNIZ DO PRADO

Filiação Wanilde Maria Goulart Prado e João Batista do Prado

Cargo/função: CIRURGIÃ - DENTISTA 40h
Data de nascimento: 20/10/1981

Data de formatura: dez/2004 |Data que chegou em Primavera: junho/2008

Nome: THAIS SHOELIN DAENECKE RODRIGUES

Filiação: Luiz Carlos Daenecke e Margrid Daenecke

Cargo/função: AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL
Data de nascimento: 17/02/1992

Data de formatura: 2014

Data que chegou em Primavera: 1998

Nome: Luciene Francisca Silva Oliveira

Filiação: Idalia Francisca Silva e Urânio Barbosa da Silva

Cargo/Função: TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL
Data de Nascimento: 14/01/1975

Data de formatura: 2006

Data que chegou em Primavera: 2001
7

• ESF3

Nome: BEATRIZ OLIVEIRA FERNANDES

Filiação: Heloiza Oliveira de Moura e Sizenando José Fei

Cargo/função: CIRURGIÃ DENTISTA
Data de nascimento: 18/11/1998

Data de formatura: 21/12/2021

Data que chegou em Primavera: Nascida aqui, formada em Campinas, SP. Voltei em 07/2022

Nome: MICHELLY DA SILVA PEREIRA

Filiação: Juacy da Silva Gomes e Jeová Paz Pereira

Cargo/função: AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL
Data de nascimento: 01/10/1988

Data de formatura: 08/03/2006

Data que chegou em Primavera: 20/10/1994

/

• ESF4

Nome: ROGÉRIO GOMES BRAGA

Filiação: Wanda Gomes Braga e Cláudio C

Av. Primavera, 300. Bairro PjJifnavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.rtôS) 3498-3590 • (66) 3498-173^“^
www.primaveradoleste.mt.ieg.br

(íX)v V

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA LESTE

Cargo/função: CIRURGIÃO - DENTISTA
Data de nascimento: 12.05.1965

Data de formatura: 08.03.1991

Data que chegou em Primavera: 27.01.2014

Nome: CRISTIANE MARQUES DOS REIS.

Filiação: Maria do Carmo Silva e Valter Marques dos Reis.

Cargo/função: AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL.
Data de nascimento: 15/06/1990.

Data de formatura: 23 de abril de 2019.

Data que chegou em Primavera: 15/06/1990.

• ESF5

Nome: ANA MARIA DO ESPÍRITO SANTO DE ÁVILA AGUIAR

Filiação: Maria Angelina Nogueira de Ávila e Hélio do Amparo de Ávila
Cargo/ Função: DENTISTA 40H
Data de Nascimento: 30/05/1971

Data de Formatura: Dezembro 1998

Data que chegou em Primavera: maio 2012

Nome: TAINÁ DE SOUZA COSTA

Filiação: Maria Aparecida Ferreira de Souza e Jonilson de Souza

Cargo/função: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
Data de nascimento: 25/08/1998

Data de formatura: 03/07/2021

Data que chegou em Primavera: 25/08/1998

Nome: FLÁVIA SILVA DE OLIVEIRA

Filiação: Maria Zirlene Silva de Oliveira

Cargo/função: TÉCNICA EM SAÚDE BUCAL
Data de nascimento: 16/08/82

Data de formatura: 25/07/23

Data que chegou em Primavera: 15/02/2018

• ESF6

Nome: PABLO RODRIGO HESS

Filiação: Dercila Paulina Schuch Hess e Marlon Alfredo Hess

Cargo/função: CIRURGIÃO-DENTISTA 40H
Data de nascimento: 21/04/1981

Data de formatura: 2003/02

z
Av. Primavera, 300. Bairro Primayer^II. CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66)

www.primaveradoleste.mt.leg.br

8-3590 • (66) 3498-1734

0'

; úoi íV '
CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Data que chegou em Primavera: junho 2006

Nome: LUCIANA PEREIRA LIMA

Filiação: Raul Pereira Lima e Aide Gonzaga Lima

Cargo/função: AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL
Data Nascimento: 07/07/1971

Data de formatura: Maio 2003

Data que chegou em Primavera: dezembro 2000

Nome: POLIANY DO PRADO BORGES

Filiação: Napoleão Amaral Borges e Eunice do Prado Borges

Cargo/função: TÉCNICA EM SAÚDE BUCAL
Data de nascimento: 02/10/1989

Data de formatura: 2011

Data que chegou em Primavera: Desde 1991

• ESF7

Nome: PATRÍCIA ORTIZ PASSINATO

Filiação: Sandra Maria Ortiz Passinato e Ledi João Passinato

Cargo: CIRURGIÃ-DENTISTA
DN: 19/07/1976

Formatura: 18/02/2000

Data que chegou em Primavera: 1979

Nome: ANDREIA APARECIDA ORTEGA FRANCO

Filiação: Guilhermina Ortega Franco

Cargo/função: Técnica em Saúde Bucal
Data de nascimento: 06/01/1980

Data de formatura: 29/03/2009

Data que chegou em Primavera: 1984

Nome: ROSMARY REGINATO FURLAN

Filiação: Nilo Nedi Reginato e Neiva Maria Brancher Reginato

Cargo/função: CIRURGIÃ DENTISTA
Data de nascimento: 09/12/1970

Data de formatura: 04/02/1995

Data que chegou em Primavera: 08/02/199

• ESF8

/
Nome: ROSEANI MAGAGNIN

: ^Av. Primavera, 300. Bairro Primavejra II. CEP 78850-000 I j'
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66)3^^98-3590• (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

"m
CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Filiação: Nilda Dal Moro Magagnin e Nerci Magagnin

Cargo/função: CIRURGIÃ- DENTISTA
Data de nascimento: 25/06/1985

Data de formatura: 13/02/2009

Data que chegou em Primavera: NOV. DE 2009

Nome JUSSELIA MODESTO GANASCINI

Filiação: Antônio Modesto e Bettina de Ávila Modesto
Cargo/função: TÉCNICA EM SAÚDE BUCAL
Data de nascimento 10/08/71

Data de formatura: 2011

Data que chegou em Primavera: 09/01/95

• ESF9

Nome: LAIANE GUIMARÃES CARDOSO

Filiação: Lucilene Guimarães Borges e Adelaido Martins Cardoso

Cargo/função: CIRURGIÃ DENTISTA
Data de nascimento: 01/08/1985

Data de formatura: 2008

Data que chegou em Primavera: agosto 2023

Nome: LILIANE NISSOLA

Filiação: Valmor Nissola e Oneide Tibola Nissola

Cargo/função: TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL
Data de nascimento: 23/06/1984

Data de formatura: outubro 2010

Data que chegou em Primavera: fevereiro de 2000

Nome: MARIA CRISTINA DA SILVA MONTEIRO

Filiação: Maria de Lourdes da Silva e Manoel Cândido da Silva

Cargo/função: AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL
Data de nascimento: 07/05/1985

Data de formatura: Junho 2013

Data que chegou em Primavera: 2008

• ESF 10
/

Nome: JULINE DANIELLI

Filiação: Sérgio Danielli e Marilanda Viccari Danielli

Cargo/função: CIRURGIÃ-DENTISTA
Data de nascimento: 20/10/1988

Data de formatura: 04/01/2012 5/
P 78850-OOoC/

90 • (66) 3498-1734

Z /

Av. Primavera, 300. Bairro

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-

www.primaveradoleste.mt.leg.br

imavera II .

n-

Oí> ^ J
CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA LESTEm

Data que chegou em Primavera: junho/2012

Nome: LUCÉLIA PASTÓRIO

Filiação: Leni Terezinha Pastório e Olívio Pastório

Cargo/função: AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL
Data de nascimento: 04/03/80

Data de formatura: 23/02/2005

Data que chegou em Primavera: 18/06/93

Nome: MARLI AMARO GANASCINI

Filiação: Doralina Amaro

Cargo/função: TÉCNICA EM SAÚDE BUCAL
Data de nascimento: 15/01/65

Data de formatura: outubro de 2010

Data que chegou em Primavera: junho de 1998

• ESF 11

Nome: BRUNA THAWANY ALVES DOS SANTOS

Filiação: Telma Maria Alves e José Carlos dos Santos

Cargo/função: CIRURGIÃ-DENTISTA
Data de nascimento: 24/10/1998

Data de formatura: 19/04/2021

Data que chegou em Primavera: 04/05/2024

Nome: ANA LAURA LEMOS CARVALHO

Filiação: Sandra Lemos

Cargo/função: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
Data de nascimento: 29/09/1996

Data de formatura: 31/12/2017

Data que chegou em Primavera: ano de 1997

• ESF 12

Nome: JAQUELINE GISELI DOMANN

Filiação: Canir Ines Leicht Weis e Jose Domann

Cargo/função: CIRURGIÃ DENTISTA
Data de nascimento: 27/06/1990 - Data de formatura: 20U

%
i'Data que chegou em Primavera: 2012

Nome: DÊIVIDA NUNES DE MORAIS

Filiação:Ivone Nunes de Morais e Juarez Alves de Mon

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera CEi

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-35

www.primaveradoleste.mt.ieg.br

78850-000

(66) 3498-1734

ífc n
•uO

€i ■C'

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA LESTEm

Cargo/função: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
Data de nascimento: 05/09/1987

Data de formatura: março /2005

Data que chegou em Primavera: 1992

• ESF 13

Nome: ERIKA CRISTIANE SASSAKI DE OLIVEIRA

Filiação: José Simão de Oliveira e Elza Sayoko Sassaki de Oliveira

Cargo/função: CIRURGIÃO-DENTISTA
Data de nascimento: 14/01/1983

Data de formatura: 28/02/2011

Data que chegou em Primavera do Leste: outubro de 1984

Nome: LUCÉLIA APARECIDA SOARES CHEFER NEUMANN

Filiação: Udinéia Alves Soares /Alberto Rosa Soares

Cargo /função: TÉCNICA DE SAÚDE BUCAL
Data de nascimento: 07/09/1981

Data de formatura: 30/08/2023

Data que chegou em Primavera: 14 de maio de 1996

Nome: ELICLEIA SANTOS RODRIGUES

Filiação: Maria de Jesus Santos Rodrigues / Manoel do Nascimento Roí

Cargo/função: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
Data de nascimento: 01/10/1987

Data de formatura: 13/08/2023

Data que chegou em PVA: 20/12/2014

/

• ESF 14

Nome: FABIO RODRIGUES MEDEIROS

Filiação: José Medeiros Filho / Maria Aparecida Rodrigues Medeiros

Cargo: CIRURGIÃO DENTISTA
Data nascimento: 28/12/1988

Formatura: 25 /10/2015

Chegada em Primavera: 13/06/2023
v-

Nome: CRISTIANE DORES DA CUNHA

Filiação: Joaquim Ferreira da Cunha e Dorilene Maria das Dores

Cargo/Função: TÉCNICA DE SAÚDE BUCAL
í

T

Av, Primavera, 300. Bairro Primavera II . CJ0Ã7885O-OOO
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1744

www.primaveradoleste.mt.leg.br

.b

: oa

CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA LESTE

Data de Nascimento: 19/06/1980

Data de Formatura: 05/2004

Data que chegou em primavera: 07/10/2009

• ESF 15

Nome: STÉFANO PALIERAQUI
Filiação: Vera Lúcia Barbosa Gomes e Evangelo Demetrio Palieraqui Filho

Cargo: CIRURGIÃO-DENTISTA
Data de nascimento: 11/10/1984

Formatura: Junho 2013

Chegada em Primavera: Fevereiro 2020

Nome: MARIA SIRLENE SANTOS TRINDADE

Filiação: Maria José Santo Trindade e Pedro Trindade

Cargo/função: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
Data de nascimento: 26/03/1981 - Data de formatura: 2022

Data que chegou em Primavera: 11/2004

• ESF 16

Nome: YASMIN ALVES OLIVEIRA

Filiação: Maria Aparecida Alves e Antonio Carlos de Olivei

Cargo/função: CIRURGIÃ-DENTISTA
Data de nascimento: 09/11/1994

Data de formatura: 29/08/2017

Data que chegou em Primavera: 16/10/2022

i

Nome: SIMONE SUYTI GUIMARAES BACH

Filiação: Adelir Guimarães e Sônia Maria suyti

Função: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
Data de Nascimento: 07/08/1985

Formatura: 03/07/2021

Data que chegou em Primavera: fevereiro de 2002

• ESF 17

Nome: ANA CARLA DE ALMEIDA

Filiação: Eliana Salla de Almeida e Carlos José de Almeida

Cargo/função: CIRURGIÃO DENTISTA
Data de nascimento: 14/08/1993

Data de formatura: Dezembro 2017

Data que chegou em Primavera: janeiro 2022 ^
7“

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 349^-3590 • (66) 3498-1734"

www.primaveradoieste.mt.leg.br

. CEP 78850-000

.D

CÂMARA MUNICIPAL DE

f PRIMAVERA LESTEm:

Nome: CLEIDILENE ALMEIDA LOPES

Filiação: Ivone Dias de Almeida Lopes e Mário Pereira Lopes

Cargo/função: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
Data de nascimento: 22/10/1983

Data de formatura: 2010

Data que chegou em Primavera: 1999

c

/

Av. Primavera, 300; Bairro Primavera II. CEP 78850-000

PrimaveráAlo Lestç^T | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734 '

www.primaveradoleste.mt.ieg.br
"A